
ZARZĄDZENIE Nr 73/2024 WÓJTA GMINY
CIECHANÓW z dnia 11 października 2024 roku
w sprawie udziału jednostek organizacyjnych
Gminy Ciechanów w powiatowym ćwiczeniu
obronnym pod kryptonimem „ŁYDYNIA -2024”

ZARZĄDZENIE Nr 73/2024
WÓJTA GMINY  CIECHANÓW

z dnia 11 października 2024 roku

w sprawie udziału jednostek organizacyjnych   Gminy  Ciechanów w powiatowym ćwiczeniu obronnym 
pod kryptonimem „ŁYDYNIA -2024”

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248), art.
19 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz.122),
§ 1 ust 2   rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie sposobu wykonywania
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz.U. 2022 poz. 875), §2 ust.1 pkt 3, §9 ust.1 pkt 3, ust.2 i ust.3 oraz
§10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady  Ministrów z dnia 31 października 2022 roku w sprawie szkolenia
obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz.2348), Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa
Mazowieckiego na lata 2021 - 2035 oraz Zarządzeniem Nr 36/2024 Starosty Ciechanowskiego z dnia 15
maja 2024 roku  w sprawie przygotowania i przeprowadzenia  na terenie powiatu ciechanowskiego
ćwiczenia obronnego p.k. ”ŁYDYNIA – 2024” zarządzam, co następuje:

§1.

W dniach 16 -17 października 2024 roku na terenie gminy Ciechanów przeprowadzone zostanie ćwiczenie
obronne pod kryptonimem „ŁYDYNIA - 2024” na temat: „ Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej
oraz realizacja przedsięwzięć wynikających  z planów  operacyjnych  funkcjonowania  powiatu i gmin w
warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny ”

§2.

1. Miejscem przeprowadzania ćwiczenia jest Urząd i teren Gminy Ciechanów.
2. Grupą ćwiczącą będzie kierował Wójt Gminy .
3. Na zastępcę grupy ćwiczącej wyznaczam Sekretarza Gminy .

§3.

W ćwiczeniu  udział  wezmą:
1. Wójt Gminy Ciechanów ,
2. Sekretarz Gminy Ciechanów,
3. Skarbnik Gminy Ciechanów,
4. obsada Stałego Dyżuru  Wójta Gminy Ciechanów,



5. wybrane elementy Systemu Wykrywania i Alarmowania Gminy Ciechanów
6. obsada Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
7. kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy Ciechanów. 

 
§4.

Celem ćwiczenia jest sprawdzenie działania struktur organizacyjnych Gminy Ciechanów oraz jego
jednostek organizacyjnych podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacji
przedsięwzięć wynikających z Planu Funkcjonowania  Gminy Ciechanów w  warunkach  zewnętrznego
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny   na terenie   Gminy Ciechanów,  w  szczególności:
1) przygotowanie kadry kierowniczej i pracowników Urzędu Gminy do realizacji zadań obronnych i
zarzadzania kryzysowego.
2) sprawdzenie:
a) przyjętych rozwiązań realizacji zadań wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy
Ciechanów oraz w Systemie Stałych Dyżurów;
b) poziomu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników Urzędu Gminy do wykonywania zadań
operacyjnych oraz zadań w związku z funkcjonowaniem Systemu Stałych 
Dyżurów;                                                                                                                
c) przygotowania organów i sił systemu ratowniczego Gminy do realizacji zadań  w procesach osiągania
wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań ratowniczych i ochrony ludności;
d) umiejętności obsad osobowych Stałego Dyżuru systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji
w relacji: Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego - Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędów
Miast i Gmin;
e) przygotowania służby zdrowia do realizacji zadań obronnych, w tym udzielania pomocy medycznej w
przypadku wystąpienia dużej liczby poszkodowanych ze szczególnym uwzględnieniem procesu
dystrybucji preparatu jodowego na wypadek wystąpienia nadzwyczajnego zdarzenia radiacyjnego.  
3) doskonalenie:                                                 
a) umiejętności działania obsad osobowych Zespołu Zarządzania Kryzysowego, a także służb dyżurnych
w sytuacji kryzysowej;
b) popularyzację   wśród   społeczeństwa   celów   i   zadań   systemu   obrony   cywilnej   i  zarządzania 
kryzysowego.

§5.

1. Podstawę  opracowania  planu   przeprowadzenia   ćwiczenia   stanowi   koncepcja
opracowana przez Zespół Autorski ćwiczenia powiatu ciechanowskiego i uzgodniona z Wojewodą
Mazowieckim.                                                                                                                  2. Ćwiczenie należy
prowadzić metodą aplikacyjną z częściowym udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur
organizacyjnych na mapach i planach w oparciu o ustalenia Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy
w warunkach zewnętrznego  zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych w
koncepcji założeniach.

§6.

1. Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz pracowników merytorycznych zobowiązuję do
osobistego udziału w ćwiczeniu.
2. Pracownika odpowiedzialnego za sprawy obronne zobowiązuję do aktualizacji dokumentacji
planistycznej dotyczącej wykonywania zadań obronnych oraz zarządzania kryzysowego.



 §7.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Ciechanów

 § 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i podsumowania
ćwiczenia.        

Wójt Gminy Ciechanów
/-/ Stefan Pawłowski

 


